



POWIAT
WĘGORZEWSKI

Starostwo Powiatowe w Węgorzewie
Pełnomocnik Starosty
ds. promocji i kontaktów zagranicznych

11-600 Węgorzewo; ul. 3- go Maja 17 B
Tel/fax. (0 87) 427 01 46; tel. kom: +48663745828
e-mail : promocja@powiatwegorzewski.pl

Węgorzewo, 7 lipca 2017 r

SP.522.3.2017 .BD

Wg . rozdzielnika

Szanowni Państwo,

Starosta Powiatu Węgorzewskiego zaprasza szczególnie podmioty/instytucje działające w obszarze interwencji ekonomii społecznej, do udziału w pracach nowotworzonego zespołu ds. ekonomii społecznej.

Od stycznia 2016 roku w powiecie węgorzewskim odbyły się trzy spotkania nieformalnego ciała pod nazwą Powiatowy Zespół ds. Ekonomii Społecznej. Celem pracy Zespołu jest opracowanie i realizacja programu rozwoju ekonomii społecznej w powiecie węgorzewskim, bieżąca współpraca z sektorem społecznym i gospodarczym, wymiana doświadczeń, forum dyskusyjne instytucji i osób zaangażowanych w aktywizację osób bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Zespół ma składać się z przedstawicieli samorządów powiatu węgorzewskiego, przedstawicieli sektora pozarządowego, podmiotów ekonomii społecznej, przedstawicieli instytucji rynku pracy oraz pomocy społecznej.

Ideą działających na terenie województwa warmińsko-mazurskiego zespołów ds. ES jest współpraca dla dobra i rozwoju podmiotów ekonomii społecznej i tworzenia tzw. „dobrego klimatu” przyszłym i obecnym inicjatywom związanym z ekonomizacją trzeciego sektora, spółdzielczością socjalną, walką z bezrobociem. Na dzień dzisiejszy działa 18 zespołów w powiatach i miastach naszego Regionu.

Na poziomie ogólnopolskim kierunki rozwoju ekonomii społecznej określają zapisy Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej (KPRES), które wskazują, że jednym z warunków koniecznych dla rozwoju ekonomii społecznej jest jej trwałe i wieloaspektowe osadzenie i zakorzenienie w lokalnej wspólnotcie samorządowej. W KPRES podkreślono istotną wagę miejsca ekonomii społecznej w samorządzie lokalnym, jako że samorządowcy oraz liderzy/działacze lokalni najlepiej wiedzą, jakie są potrzeby i możliwości wspólnot lokalnych. Przejawem współpracy administracji samorządowej z ekonomią społeczną jest między innymi fakt powstawania zespołów ds. ekonomii społecznej.

W systemie wsparcia ekonomii społecznej na szczeblu wojewódzkim, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (ROPS) ma za zadanie koordynować działania władzy publicznej w zakresie realizacji regionalnego programu rozwoju ekonomii społecznej oraz merytorycznie określać kierunki, preferencje i procedury wsparcia ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych. Na poziomie regionu funkcjonuje Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej, który koordynuje działania województwa w zakresie ekonomii społecznej. Komitet złożony jest z przedstawicieli samorządu województwa i samorządów lokalnych, a także przedstawicieli sektora ekonomii społecznej, nauki oraz biznesu. Podobną rolę na poziomie lokalnym odgrywają powiatowe zespoły ds. ekonomii społecznej.

W opisanym powyżej i funkcjonującym z sukcesem systemie wsparcia ekonomii społecznej w województwie warmińsko-mazurskim, brakuje sformalizowanego i działającego na korzyść swojego regionu zespołu ds. ekonomii społecznej powiatu węgorzewskiego.

Obecna i kolejna perspektywa finansowa umożliwiła pozyskiwanie wsparcia merytorycznego i finansowego w zakresie aktywizowania grup zagrożonych wykluczeniem, poprzez wspieranie powstawania i funkcjonowania przedsiębiorstw społecznych, powstający Zespół ds. ES Powiatu Węgorzewskiego będzie m.in. koordynował działania na rzecz właściwego rozwoju inicjatyw ekonomii społecznej na terenie powiatu.


Z uwagi na powyższe zapraszam do złożenia deklaracji członkowskiej instytucje i osoby dotychczas uczestniczące w nieformalnym Zespole ds. ES, ze wskazaniem swojego przedstawiciela, a także podmioty, które dotychczas nie uczestniczyły w spotkaniach Zespołu. Deklaracje (na załączonym formularzu) proszę kierować na adres mailowy m.florkowska@eswip.pl (Marta Florkowska - przedstawiciel Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w Ełku ul. Małeckich 3/24, 19-300 Ełk) do dnia 30 sierpnia 2017 r. Deklarację będzie można również złożyć podczas spotkania Zespołu ds. Ekonomii Społecznej w Węgorzewie, planowanego na 13 września 2017 r., w którym będzie uczestniczyć min. *pani Wiesława Przybysz*, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej .

Zespół ds. ekonomii społecznej tworzony jest we współpracy z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej w Ełku, osobą do kontaktu w tej sprawie jest *pani Marta Florkowska*, a z ramienia Starostwa Powiatowego w Węgorzewie – *pani Barbara Dawcewicz* – Pełnomocnik Starosty ds. promocji i kontaktów zagranicznych, tel. 663745828 ; e-mail: promocja@powiatwegorzewski.pl

W najbliższym czasie będzie się z Państwem kontaktowała *pani Marta Florkowska*, (wcześniej umawiając się na spotkania) celem doprecyzowania zagadnień związanych z tworzeniem Zespołu ds. ES Powiatu Węgorzewskiego.

Zapraszam Państwa do współpracy

Z poważaniem


STAROSTA
Halina Faj